b) Argumento*i. subemus*, 21. C. ad SC. Velleian. c. cum cessante, de appetat. Gail. d. loc. Rosenth. d. c. 7. conclus. 45. n. 10. Sed num filia renunciatione, praesertim si enormis laesio concurrat, a paterna successione excludi possit, Dd. in diuersas, diuersis moti argumentis, trahuntur sententias? Et constat eam excludi posse, si iuramenti religione, confirmati & maturi iudicii existens, nullo dolo malo inducta, renunciationem confirmet, c. quamvis, de pact. in 6. c. cum contingat, de iure iurand. iuri enim canonico in eiusmodi causis animam concernentibus standum, c. 1. & 2. de nou. oper. numerat. quin & apud Ethnicos parce licet, religiosissime tamen viguisse testatur Aul. Gell. Noct. Attic. libr. 7. c. 18. quod & sacræ testantur paginæ c. 9. los. & Genes. 25. exprefse c. licet mulieres, de iure iurand. in 6. Carol. Molin. in addit. ad Dec. consil. 180. Alciat. in d. c. cum contingat, num. 204. Moller. lib. 1. semest. c. 43. n. 6. consultat. Saxon. p. 1. q. 4. Iohann. Thilman. de Benign. Syntagm. 3. dec. 2. vot. 10. per totum. Adrian. Gilman. tom. 2. p. 2. vot. 46. num. 24. Quibus etiam adstipulatur ius Saxonum in Nouell. constituit. August. p. 2. constit. 35. vbi Moller. late per totam. Et quidem in fortioribus terminis, facultatibus & rebus familiaribus patris postea auctis, idem decidit contra Grammat. decis. 57. & alios innitentes c. cum M. Ferrariensis, de constitut. & l. cum queritur. C. de inoffic. testament. Confer Didac. Couarr. in d.

c. quamuis, p. 3. §. 4. n. 8. Myns. cent. i. obs. 36. Gail. 2. obs. 77. n. 9. 2. obs. 126. & 2. obs. 147. Myns. consil. 67. per totum. Fachin. lib. 8. c. 69. 70. 71. 72. perte. non est obligatorium, de R. I. in 6. c. 2. c. detestand. de concess. præbend. in 6. c. et si Christus, §. Iacobus de iure iurand. Prædicto iuramento communiter & fidei prestationem æquiparant, quod vel maxime procedit, si princeps, comes, nobilis, bey seinen Fürstlichen / Gräfflichen / Adelichen Ehren / wahren Wörten / Dreyen und Glauben / quid seruaturum promiserit, per ea quæ tradit Myns. cent. i. obs. 17. Gail. 2. obs. 59. n. 1 & 6. Thesaur. decis. 47. n. 11. Sichard. ad l. fin. n. 13. C. de edit. D. Hadrian. toll. Wes. conf. 23. n. 56. & in his terminis expresse Ionas Weidenkopff conf. 48. n. 14. vol. 1. consil. Germania Anno 1603. impressorum, & ibidem Ioan. Beyer consil. seq. n. 13. & seqq. Nicol. Euerhard. Iun. consil. 56. vol. 1. n. 27.

c) Per text. inc. i. de eo qui sibi vel heredib. suis, 2. F. 17. eo quod ab latiui absoluti resolvantur in conditionem, arg. l. si debitor cuius, §. in venditione ibi: nisi salua causa pignoris, quib. mod. pign. vel hypoth. solu. l. si patr. familias, 40. ibi: vel mutata conditione, de hered. instit. Hart. Pistor. d. q. 36. num. fin. Forster. d. lib. 3. c. 16. n. 1. & seqq. Rosenth. d. conclus. 45. num. 20. 21. Hic & illud se offert, si inuestitura non verbis momentaneis, sed suspensius, donec, quousque, quamdiu, duraxat, concepta sit, sic Duar. c. 10. n. 12. Hannet. lib. 2. feud. c. 9. Mozz. de naturalibus feud. num. 100. Vult. d. c. 9. n. 45. Gilman. hinc inde pasim. d. loc.

d) Si nimirum masculus filiam excludens lucem hanc aspiciens eadem incontinenti priuetur, arg. l. si pro parte, 10. §. versum, de in rem verso, c. nam & ego, extra de V. S. præter supr. allegatos, Blanc. lib. 3. c. 1. n. 18. Schneid. p. 6. c. 2. n. 51. Vult. d. c. 9. num. 54. vers. tertio dicunt. Quod tamen de recte natis vix est ut exaudiri poscit, eo quod semel exclusionis exititerit conditio, fac. lex uxoris abortu. C. de posthum. hered. instit. l. si quis heredem, 6. C. de instit. substitut. sub conditione fact. l. quod de pariter. cum duab. seqq. de reb. dub. quam etiam momento extitisse sufficit. l. quod certatim. C. de liber. & posth. hered. instit. Ferdinand. Vasq. de success. procreat. §. 27. limitat. 30. n. 10. [Quod tamen dubium assumpta contraria opinione, cum Dd. supra allegatis, euaneat.] Huc referendum est & hoc, si filius feudum repudiet, vel ob delictum aut exhereditationem eius sit incapax, eo quod nomine tenus saltum heredis nomen sibi vindicet, arg. l. 2. §. sed sint sui heredes, 8. ad SC. Tertullian. l. si necem, 4. §. si deportatus, l. et si ex modica, 6. §. si filius. de bon. libert. Dd. communiter in d. §. quinetiam.

e) Per l. id quod nostrum de R. I. Guer. Piso. tir. propr. & impropr. feudi 40. vers.

40. vers. quarta species, n. 28. Sonsb. p. 9. n. 140. & seqq. Hannet. 2. feud. t. 9. Schneid. p. 6. c. 2. num. 48. Vult. c. 9. n. 39. vers. quid autem si fœmina, Clarus §. feudum, q. 80. n. 1. Rosenth. d. conclus. 41. n. 40. Fachin. lib. 7. controuers. c. 41. [Ludwel. p. 195. Struv. c. 9. tb. 8. n. 8.] Diff. gl. in d. c. 1. de eo qui sibi vel hered. suis quam strenue sequitur Laudenf. ibid. n. 11. & aliquot seqq. & Præposit. n. 3. Iacobin. de S. Georg. in verb. & fœminis, num. 17. in secreto iuris veriorem putat Forster. de success. ab intestat. lib. 3. c. 19. n. 12. ibi: quinimo excludet. Quæ quidem sententia uno casu omnino admittenda est, si nimirum defunctus vxorem prægnantem reliquisset, cum alias qui in utero est, quo ad commoda pro iam nato habeatur, l. qui in utero, de statu homin. sc. Dd. communiter.

## VII.

Deniq; et si fœminæ non succedant à meliorationibus tamén a & pecunia ex feudo redacta b nullatenus sunt repellendæ. Ad fructuum verò ex impuberis fratris feudo collectorum perceptionem sorores cum fratre simul non admittendæ c.

a) Siue illud domino aperiatur, c. 1. §. si vasallus, hic finit. l. 2. F. 28. vbi Aluatot. n. 1. Laudenf. n. 1. Schenck. n. 2. & 5. Intrigiol. cent. 1. q. 59. n. 5. Borch. c. 7. membr. 2. n. 73. Menoch. recuperand. posseff. remed. 15. n. 50. Clarus §. feudum, q. 88. per totum (contrarium tamén de iure saxonico obtainere tradit Schrad. p. 7. c. 3. n. 8. adiicia nempe in feudo extorta ad dominum reuerti per art. 21. Landrecht lib. 2. & per constit. Nouell. Augst. 31. p. 3. Zobell. p. 3. differ. 29. Fachl. diff. 26. Reinh. p. 3. diff. 23. Coler. de processib. exec. p. 2. c. 3. n. 307. & idem decis. 73.) siue etiam ad agnatos feudum successione deuoluatur, Wes. in epitom. feud. c. 9. n. 6. Vult. lib. 1. c. 11. n. 113. Schrad. p. 9. p. 2. secl. 2. n. 60. & p. 7. c. 3. n. 7. Roland a Vall consil. 28. n. 29. vol. adeo quidem, vt si in possessione sint, ratione meliorationum & fructuum extantium feudi retentioinem habent, interp. sup. ad §. si vasallus allegati arg. l. qui exceptionem, §. si pars, de condic. indebit. l. Paulus de doli except. l. Julianus, 37. & in l. fundo seq. de rei vindicat. Garzon. d. tratt. restrict. 27. n. 146. Schrad. p. 9. p. 2. secl. 2. n. 60. c. 7. conclus. 54. n. 2. [Mev. P. 3. D. 308. Struv. c. 15. tb. 19. n. 2.] semel vero legitimo tramite ejecta, aut in possessione præuenta, difficulter ratione fructum & meliorationum immisionem impetrabunt, per ea quæ consuluit Wesenbec. consil. 93. n. 11. & seqq. p. 2. Cacheran. decis. Pedemont. 26. num. 24. Rosenth. d. c. 7. conclus. 54.

X 3

b) ea

b) ea enim iure feudi non censetur, argum. c. i. §. sciendum, de feud. cognit. 2. F. 2. Io. Koeppe, in decis. quest. illust. q. 18. n. 1. & seqq. Schneid. p. 2. n. 22. Borch. c. 6. n. 14. Schurff. consil. 11. per rot. cent. 1. & consil. 22. n. 2. cent. 3. Henning. Goeden. consil. 6. n. 26. vol. 8. consult. Saxon. p. 1. q. 2. n. 15. & in simili fere Daniel Moller. 1. semebr. 42. per rot. [Struv. c. 4. th. 4.] ne quidem si iuramentum accedit, gloss. ad c. i. in verb. in feudum, vbi Ifern. si de feud. vasall. ab aliquo interpellat. 2. F. 25. Aluarot. in c. i. de feud. non habent. propr. feud. natur. 2. F. 48. Schn. d. p. 2. n. 23. Borch. d. loc. Schurff. d. consil. 11. n. 2. cent. 1. Fallit tamen hoc, si inter partes pacis aut conuentionibus, de pecunia ex feudo redacta in alius rursus emptionem conuertenda, cauam sit, text. elegans in c. i. si de feud. vasall. ab aliq. fuer. interpellat. 2. F. 25. quibus partis heredes etiam efficaciter obligantur, l. cum a matre, C. de rei vindicat. l. si ab eo, C. de liberal. caus. Koeppe. d. loc. n. 9. Schurff. d. consil. 22. n. 3. cent. 1. Wefenb. consil. 79. per rotum fere p. 2. Quod etiam de iure Saxonico obtinere testatur Reinh. diff. 26. p. 3. [Carpz. P. 3. C. 30. d. 4.] Prout idem in pecunia foeneratitiae, & emptioni immobilium destinata, tam de iure ciuili, per l. 78. §. 1. & l. 92. inf. de legat. 3. quam iure Saxonico, per art. 31. Landrecht lib. 1. contingere videmus, Thellaur. dec. 160. consult. Saxon. p. 1. q. 34. n. 11. & seqq. Koeppe. qu. 24.

c) Eius enim debent esse fructus tanquam accessorium, cuius est ipsum feudum, tanquam principale, c. unic. §. fin. in quib. caus. feud. amitt. 2. F. 23. utile enim dominium in his totum constitut, l. 1. & 2. si ager vestigal. petat. Aluarott. ad c. vn. §. his consequenter, hic finitur lex. Wurmbs. de feud. tit. 51. obs. 23. n. 3. per l. fin. §. penult. que in fraud. credit. Mynt. late cent. 6. obs. vlt. n. 8. & idem decad. 12. res p. 10. n. 6. & seqq. Diff. And. de Ifern. in c. 1. §. si quis vero pace tenend. Curt. Iun. p. 3. memb. 2. n. 47. Camerar. in c. imperiale. de prohib. feud. alienat. per Frider. pag. 121. eo quod separati sint a solo, & pristinam non retineant naturam, more fructuum ex bonis ecclesiae perceptorum, c. vesira. de locat. & conduct. Lanar. consil. 34. n. 7. feudi fructus iure feudi amplius non censeri existimans. Thileman. de Benign. Syntagm. 3. dec. 2. vol. 7. n. 86. Gail. de pac. publ. lib. 2. c. 17. n. 19. arg. c. 1. an agnat. vel filius.

## IIX.

Alimenta, aigitur & dotem b eodem casu congruam c deberi rationis est. Legitimam vero non aliter d, quam si mere hereditarium sit e, aut foemina simul cum masculis succedat f.

a) Et quidem de alimentis nihil dubii habet, arg. c. i. §. fin. Episc. vel abbat. & Dd. communiter omnes.

b) Etsi

b) Etsi enim per se feudum in dotem dari non possit, per text. in c. 1.  
 §. donare, qualit. olim feud. alien. potuer. 2. F. 9. c. 1. in princ. vers. hortatu itaque, de prohib. feud. alienat. per Lotbar. 2. F. 52. gl. in c. imperiale, in verb. alienare, de prohib. feud. alienat. per Frider. Vult. d.c. 9. n. 57. Sonsb. p. 12. m. 79. Schneid. p. 7. c. 1. n. 28. Mozz. tit. ex quib. caus. feud. amittat. n. 133. Wurms. tit. de feud. obs. 19. Myns. obs. 86. cent. 4. Thilmann de Benign. p. 3. Syntagm. dec. 2. vot. 7. n. 76. & n. 133. Dissent. Speculat. tit. de feud. §. quoniam super bomanigis. vers. 19. queritur in fin. n. 35. tit. de emphyteus. §. nunc aliqua, vers. centesimo nono queritur, n. 133. Bonis tamen hereditariis nullis extantibus, tam ab agnatis, quam a domino, ex feudo deberi dotem ex requitate receptum est, Vult. d. loc. Borch. c. 7. memb. 2. n. 74. Garzon. d. ir. restrict. 39. n. 133. Hært. Pistor. lib. 2. p. 2. q. 37. n. 4. & q. 38. n. 41. [Est n. dos moribus Germania factum onus feudi. Mev. p. 3. d. 307. n. 2. Struv. c. 14. th. 17. Ludw. Tract. feud. p. 155.] Quod & de feudi fructibus dicendum monent Rosenth. c. 9. conclu. 9. n. 1. & seqq. Schrad. p. 8. c. 1. n. 38. Oldendorp. class. post att. 17. de aet. benef. in præcl. artic. 1.m. 2. Myns. d. obs. 86. n. 5. Gail. 1. obs. 117. n. 7. & lib. 2. de pac. publ. c. 17. n. 18. Quo tamen casu post mortem partis huiusmodi dationem expirare verius est, per text. expressum in c. nuper de donat. inter vir. & vxor. Curt. Iun. p. 4. n. 93. Hannet. lib. 5. c. 5. Schneid. d. p. 7. c. 1. n. 31. Dissent. Rosenth. d.c. 9. concl. 8. n. 8. Minime vero feudum hypothecæ nomine pro dote aut dotalitio irrequsito feudi domino, & postpolita agnatorum ratificatione, obligari posse, putamus, per c. 1. §. item si quis, quib. mod. feud. amittat. 1. F. 5. c. imperiale ibi: feudum totum vel partem vendere vel oppignorare, de prohib. feud. alien. per Frider. 2. F. 55. & d.c. nuper, de donat. inter vir. & vxor. Curt. p. 4. in princip. Iacobin. de S. Georg. in verb. & cum pacto, n. 17. Schrad. p. 7. c. 2. n. 11. [Interita tamen hypotheca licet non confituta dotalitium ex ipso feudo præstandum a successore feudali, utri Antecessor sine agnitorum consensu id constituerit, quia est onus feudi; modo tamen probata illatio dotis. Mylerus ab Ehrenbach in Gamol. Princ. Imp. c. 12. S. 3. seqq. Itterus c. 18. th. 11. & alii ab his citati. Ex qua illatione dotis versio præsumitur, sine hac enim non tenentur agnati Carpz. 1. 6. Rep. 57. n. 8. & P. 2. C. 44. D. 9. n. 5. seq. Richt. de Success. ab int. Sect. 4. memb. 3. n. 33.] Vnde tutissimum esse admonet ius Saxonum dotalitia constitui cum consensu heredum feudalium, per Lehenrecht, c. 37. ibi: mit der Söhne Laube, & fac. text. lib. 3. Landrecht, art. 75. ibi: an eigen ist rechte Gabe und Leibzucht der Frauen und nicht an Lehen. Sed quid si dos nondum sit numerata? & quidem eo magis tum a dotalitii constitutione liberati videntur, cum omnia

dotis

dotis priuilegia de numerata intelligantur, per l. assiduis, §. i. C. qui pot. in pign. bab. Auth. dos data. C. de don. ante nupt. cum simil. & qualitas adiecta verbo accipiatur secundum tempus verbi cui adiicitur, l. in delictis, §. si detracta. de noxal. aet. Fach. lib. 8. controu. c. 68. Ern. Cothman. conf. 50. n. 110. & seqq. tametsi Moller. ad confit. Nou. Aug. 44. n. 13. p. 2. mulierem post mortem mariti dotem cum omnibus usurpata soluere paratam omnino audiendam putet. [Si sc. certa dos promissa, & per maritum fieriter quo minus soluta sit. Carpz. d.C. 44. d. 11. Brunn. cent. 4. dec. 49.] Quæ oblatio tamen in præiudicium filiorum quidem valebit, non autem in agnitorum. Myl. ab Ehrenbach d. tr. c. 13. §. 6. Quantum autem dotalitium esse debeat, vid. Dn. Paren's tr. de Success. ab Int. Diff. 4. c. 2. §. 14. seqq.

c) Pro facultatibus scilicet, dignitate non solum dotantis, sed & qualitate & conditione tam mulieris, quam mariti, item attento liberorum numero, l. cum post. §. gener. l. quare de iur. dor. l. si filie de legat. 3. [Maxime tamen ad feudi conditionem respiciendum. Mev. p. 3. d. 304. vbi non æque grauari possunt agnati, quam filii id. p. 2. D. 19.] Ita tamen, ut in primis accurata consuetudinis habeatur ratio, arg. l. minime l. si de interpretatione, de ll. vnde si ea dotem legitima minorē constituit velit, illi quoque standum erit. Menoch. de arbitr. iud. lib. 2. cent. 2. cas. 249. n. 1. 2. & seqq. Vtpote quæ familiarum conseruationi plurimum faueat, ac maximo ab onere liberos relevet. Nam alias cum amplæ dotes amplum quoque desiderent dotalitium, facile fieret, ut liberi in eo constituendo nimis grauati vix paternum feudum conseruare possent, & prouerbio illi locus daretur: reiche Weiber / arme Kinder. Hart. Pistor. q. 57. n. 18. Nulla præterea feminæ hac ratione iniuria, sed beneficio potius afficiuntur, cum strictum ius ab omni feudi successione eas exclusas velit, nullibi legitima vel dotis petitione ipsis reseruata. Quas ob causas etiam in Saxoniciis prouinciis inueterato usu receptum esse, ut rarius ex feudis, etiam maxime opimis, ultra mille florenos in dotem dari soleat, testantur Hart. Pistor. d. loc. Heig. p. 1. q. 25. n. 67. consult. Saxon. p. 2. q. vii. Diff. illi, qui dotem legitima exakte respondere volunt, Matth. de Afflict. decis. 76. Gail. lib. 2. obs. 147. n. 67. 12. Ant. Thessl. decis. 191. n. 1. 2. 3. & seqq. Si vero de dotis quantitate minus inter partes conueniri possit, domini arbitrio eius estimatio relinquitur; cum ipsis, ne dotis constitutione feudum nimis granetur, plurimum interficit, Haet. Pistor. d. loc. n. 19.

d) Siue illud antiquum, de quo quidem parum dubii restat, eo quod legitima de bonis tantum hereditariis debeatur, per l. scimus in princ. vers. repletionem. C. de inoff. testam. & quidem illis tantum, qui ab intestato succede-

re pos-

re possunt. l. parentibus, 8. C.d. tit. l. 6. §. si quis ex his. ff. & ood. Vult. lib. 1. 6. 9. n. 116. Rosenth. c. 7. concl. 13. n. 31. Wurmb. de feud. obs. 11. n. 2. Anton. Capyt. decis. 2. n. 1. & scqq. Claud. Chislet. de portion. legitim. vers. queri demum potest. Sine nouum, cum non minus ab hoc, quam illo, filia remoueantur, Hartm. Pistor. d. lib. 2. p. 2. q. 38. n. 25. Capyt. d. decis. 2. Alciat. resp. 578. num. 4. consultat. Saxon. p. 1. q. 3. num. 28. Siue etiam pecunia paterna nouiter id fuit acquisitum, eo quod nec in eiusmodi feudo per supradicta in th. i. fœmina admittatur. Schrad. p. 7. c. 5. n. 50. & 53. Camerar. in d. c. imperiale, pag. 871. consultat. Saxon. d. p. 1. q. 3. per torum. eleganter Fachin. d. lib. 7. c. 47. Diff. Rosenth. d. c. 7. conclus. 13. num. 31. ibi: Secundo declaro, Pistor. d. q. 38. num. 44. & 63. & scqq. Iacob. Tomming. decis. 2. n. 12. 16. & 20. Cacialup. inc de feud. cognit. obs. 13. num. 1. Capyt. d. loc. num. 7. qui prætendunt estimatio- nem feudi in pecunia deberi [Diff. item Carpzov. p. 2. c. 46. d. 24. qui tum ex feudo novo deberi legitimam statuit, si pater in eius comparationem maximam Patrimonii partem impenderit. Cuius sententia quoque verior videretur.] Nicol. Euerhard. Iun. consil. 50. n. 41. vol. 2. id. aliis iuribus incorporealibus in- corporatur. putat, ideoque in legitimam computari debere per l. omnimodo. §. imputari. C. de inoff. testam.

c) Cessante scilicet exclusionis ratione supr. adducta, Ros. d. conclus. 13. num. 31. Fachin. libr. 7. controv. c. 46.

f) Vult. d. c. 9. num. 116. Ros. d. conclus. 13. n. 32. Capyt. & Tomming. dd. locis. Gail. 2. obs. 15. n. 15. Hart. Pistor. q. 38. n. 44. Schrad. p. 7. c. 6. n. 46.

## XI.

Propter conditionis suæ impedimentum non incom- mode monachia & clericis, etiam per substitutum seruire paratic, prædictis annumerantur; etiam in emptitio d, imo et si prælaturæ dignitate e fulgeant: nisi aut tempestiuia pœnitentia f ducti, aut propter certam ordinis g, aut seruiti- orum b, aut feudi conditionem i admittantur.

a) Commode, inquam, hi fœminis subiunguntur, c. i. anmut. vel alias imperfect. 2. F. 36. cum prohibitis accenseantur, & fœminis, quoad seruitia praefenda comparentur, maxima iuriis feudalium ratione dictante, ea scilicet, quod factus miles Christi destinat esse miles seculi, & quod ineptus ad officium, beneficio quoque indignus censeatur, c. i. de vasall. milit. qui arm. bellic. deposit. 2. F. 21. d. c. i. anmut. vel alias imperfect. c. i. §. ex hoc, de feud. fœmin. 2. II. 30. c. qui clericis, si de feud. defunct. fuer. controv. 2. F. 26. Adeo ut